
REPUBBLICA ITALIANA

GAZZETTA  UFFICIALE
DELLA REGIONE SICILIANA

PARTE PRIMA PALERMO - GIOVEDÌ 24 APRILE 2008 - N. 18 SI PUBBLICA DI REGOLA IL VENERDI'

DIREZIONE, REDAZIONE, AMMINISTRAZIONE: VIA CALTANISSETTA 2/E - 90141 PALERMO
INFORMAZIONI TEL 7074930 - ABBONAMENTI TEL 7074926 INSERZIONI TEL 7074936 - FAX 7074927

AVVERTENZA
Il testo della Gazzetta Ufficiale è riprodotto solo a scopo informativo e non se ne assicura la rispondenza al
testo della stampa ufficiale, a cui solo è dato valore giuridico. Non si risponde, pertanto, di errori, inesattezze
ed incongruenze dei testi qui riportati, nè di differenze rispetto al testo ufficiale, in ogni caso dovuti a
possibili errori di trasposizione

Programmi di trasposizione e impostazione grafica di : Michele Arcadipane - Trasposizione grafica curata da: Alessandro De Luca -
Trasposizioni in PDF realizzate con Ghostscript e con i metodi qui descritti

DECRETI ASSESSORIALI
ASSESSORATO DELLA SANITA'

DECRETO 27 febbraio 2008.
Applicazione nel territorio della Regione siciliana dei valori tariffari previgenti di cui ai decreti
11 dicembre 1997 e 29 dicembre 2005, concernenti le tariffe dell'assistenza specialistica
ambulatoriale e delle prestazioni di emodialisi.

L'ASSESSORE PER LA SANITA'

Visto lo Statuto della Regione;
Visto il decreto legislativo n. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il Piano di contenimento e riqualificazione del sistema sanitario regionale per il triennio
2007/2009 ed il relativo accordo firmato tra il Ministero della salute, il Ministero dell'economia e il
Presidente della Regione in data 31 luglio 2007, che al punto B.1.8 prevede il recepimento del D.M. 12
settembre 2006, emanato dal Ministro della salute di concerto con quello dell'economia;
Visto il decreto n. 1977 del 28 settembre 2007 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione
siciliana 9 novembre 2007, parte I, n. 53), con il quale - in attuazione del Piano di contenimento e di
riqualificazione del sistema sanitario regionale per il triennio 2007/2009 -, si è stabilito, a modifica dei
valori tariffari determinati con decreto n. 24059/97 e s.m.i. e decreto n. 7104/05, che le tariffe massime
applicabili nella Regione per la remunerazione delle prestazioni di assistenza specialistica
ambulatoriale, a far data dall'1 ottobre 2007, sono quelle previste dal citato D.M. 12 settembre 2006;
Considerato che il T.A.R. Palermo, Sezione Prima, adito per l'annullamento del decreto n. 1977 del 28
settembre 2007, intervenendo in sede di domanda cautelare, con ordinanze nn. 143/08, 150/08, 151/08
e 152/08 del 29 gennaio 2008, tutte depositate in pari data, ha ritenuto di uniformarsi all'orientamento
del T.A.R. Lazio il quale, con sentenza n. 12975/2006, aveva annullato il D.M. 12 settembre 2006 per
difetto di istruttoria, poiché "esso illegittimamente richiama (e rende ora applicabili) le tariffe
determinate con il decreto ministeriale" 22 luglio 1996, a sua volta annullato dal Consiglio di Stato con
la decisione della sezione IV del 29 marzo 2001 n. 1839;
Considerato che lo stesso T.A.R. Palermo, con le citate ordinanze, ha accolto la domanda di
sospensione dell'esecuzione del decreto n. 1977/2007;
Ritenuto di doversi conformare, nelle more della definizione del giudizio di merito e con riserva di
ripetizione, al contenuto delle superiori ordinanze giudiziali, per l'effetto delle quali, in atto, rivivono

M
e
n
u

http://www.arcaonweb.it/
http://www.arcaonweb.it/
http://www.gurs.regione.sicilia.it/Gazzette/g08-18/g08-18-p30.html
http://www.gurs.regione.sicilia.it/Gazzette/g08-18/g08-18-p30.html
http://www.arcaonweb.it/


nel territorio della Regione siciliana i valori tariffari previgenti di cui al decreto n. 24059 dell'11
dicembre 1997 e successive modifiche ed integrazioni ed al decreto n. 7104 del 29 dicembre 2005,
concernenti le tariffe dell'assistenza specialistica ambulatoriale e delle prestazioni di emodialisi;

Decreta:

Articolo unico

Per quanto in premessa specificato, in ottemperanza alle superiori ordinanze giudiziali, dare atto che
rivivono e trovano applicazione nel territorio della Regione siciliana i valori tariffari previgenti di cui
al decreto n. 24059 dell'11 dicembre 1997 e successive modifiche ed integrazioni ed al decreto n. 7104
del 29 dicembre 2005, concernenti le tariffe dell'assistenza specialistica ambulatoriale e delle
prestazioni di emodialisi.
Il presente decreto sarà trasmesso per la pubblicazione alla Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana.
Palermo, 27 febbraio 2008.
 LAGALLA 

Vistato dalla ragioneria centrale per l'Assessorato della sanità in data 26 marzo 2008 al n. 68.
(2008.16.1254)102

Torna al Sommario

  

MICHELE ARCADIPANE, direttore responsabile
FRANCESCO CATALANO, condirettore MELANIA LA COGNATA, redattore

Ufficio legislativo e legale della Regione Siciliana
Gazzetta Ufficiale della Regione

Stampa: Officine Grafiche Riunite s.p.a.-Palermo
Ideazione grafica e programmi di Michele Arcadipane

Trasposizione grafica curata da Alessandro De Luca
Trasposizioni in PDF realizzate con Ghostscript e con i metodi qui descritti

Torna al menu

http://www.gurs.regione.sicilia.it/Gazzette/g08-18/g08-18.html
http://www.gurs.regione.sicilia.it/Gazzette/g08-18/g08-18.html
http://www.gurs.regione.sicilia.it/Gazzette/g08-18/g08-18.html
http://www.arcaonweb.it/
http://www.gurs.regione.sicilia.it/Gazzette/g08-18/g08-18-p30.html
http://www.arcaonweb.it/
http://www.gurs.regione.sicilia.it/gursmenu.php
http://www.gurs.regione.sicilia.it/gursmenu.php
http://www.gurs.regione.sicilia.it/gursmenu.php

